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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

رسالت- این روزنامه که تیتر و عکس اول خود  •
را به مذاکره رئیس جمهور صربستان و آمریکا 
اختصاص داده بود با استفاده از تیتر »بفرمایید 
میز مذاکره« نوشت : »توافق روسای جمهور آمریکا 
و صربستان، جلوه عریانى از مذاکره به سبک 

آمریکایى را به نمایش گذاشت.«
اعتماد- فیاض زاهد در یادداشتى در خصوص  •

انتخابات آمریکا نوشت : »منافع ایران چه بسا حکم 
کند چندان منتظر نتیجه منازعه الاغ هــا و فیل ها 
نمانیم. چون با شروع مناظره ها این ترامپ فیل است 
که بر بایدن با نماد الاغ دموکرات پیروز خواهد شد. 
من بر این باورم که ترامپ، بایدن را لقمه چپ خود 
خواهد کرد. به خصوص در زمانى که دعوا به مغازه 
چینى ها نیز کشیده شود! در این میان از حمایت های 

پیدا و پنهان پوتین از ترامپ نیز نباید غافل بود.«
ــه در انتقاد شــدیــد از  • ــام ــن روزن ــو- ای  صبح ن

سیاست های اقتصادی دولت نوشت : »انگار برای 
مسئولان دولتى، هفت، هشت دهک جامعه وجود 
خارجى ندارند که در پى مدیریت معیشت و اقتصاد 
آن ها باشند. دود این بى مسئولیتى اول از همه به 
چشم مردم مى رود. انگار که رمقى برای مسئولان 
اجرایى  باقى نمانده است و خیال ظاهرا راحتشان 
از بابت هرگونه حسابرسى و پاسخ گویى هم،  آینده 

چندان روشنى را نشان نمى دهد.«

رویــداد 24 مدعی شد : در روز هــای گذشته  •
جلسه ای با حضور اعضای حزب ندا در منزل صادق 
خرازی برگزار شده است که در آن جلسه از خرازی 
دعوت شده در انتخابات ریاست جمهوری 1400 
شرکت کند.برخى منابع خبری هم مدعى شده اند 
صادق خرازی پذیرفته در این مسیر وارد شود. فارغ 
از پذیرش خــرازی یا عدم پذیرش او، این موضوع 
مهم است که اعضای حزب با چه استدلالى چنین 

اقدامى کرده اند.
همشهری آنلاین خبرداد: قاضى زاده نایب  •

رئیس مجلس با بیان این که  به نظر مى رسد لازم 
است در کشور مدتى طولانى نظام پارلمانى حاکم 
شود، گفت: مجلس اکنون نمى تواند بسیاری از 
برنامه های دولت را رصد کند، رئیس جمهور نیز 
یک فرد برخاسته از آرای مردمى است و نمى توان به 
راحتى به سراغش رفت زیرا یک نماد سیاسى است، 
وقت آن است که گفت وگو برای پاسخ گوسازی کابینه 
انجام شود. کابینه را مى توان بارها ساقط کرد، بعد 
از جنگ جهانى دوم یک حزب پنجاه سال بر ژاپن 
حکومت کرد اما میانگین عمر کابینه هایش کمتر از 
دو سال بود. ما نیاز داریم در موقع لزوم سریع افراد 
را عوض کنیم اما با شرایط کنونى اگر سراغ هرکسى 

برویم بحران سیاسى ایجاد مى شود.
ــت : حــســیــن ا...کــــــــرم، رئــیــس  • ــوش ــا ن ــرن  ب

ــورای هماهنگى حــزب ا...، در واکنش به این  ش
که کاندیداتوری تعداد زیــادی از اعضای جریان 
اصولگرایى در انتخابات ریاست جمهوری تا چه 
انــدازه نشان دهنده چالش وحدت در این جریان 
اســت؟ با تاکید براین که انتخابات 1400 یک 
رقابت درون گروهى میان اصولگرایان خواهد 
بود، اظهار کرد: بنده از به وجود آمدن این شرایط 
که تنها یک جریان در انتخابات ریاست جمهوری 
آینده فعال باشد، خرسند و خوشحال نیستم چرا که 
مردم خواهان رقابت پرشوری هستند که در آن همه 

دیدگاه ها وجود خواهد داشت.

ــر خارجه سوئیس بعد  ــادی محمدی – وزی ه
 از دو روز اصفهان گــردی و تهران گــردی که از 
توییت هایش مشخص بود مطلوبش هم بوده روز 
گذشته دو دیدار مهم در تهران داشت یکى با رئیس 
جمهور و دیگری با وزیر امور خارجه اما خروجى این 
دیدارها آن طور که از خبرهای رسمى و شنیده 
های خراسان بر مى آید چندان رضایت بخش 
نبوده است . ایــران خواهان فعال شدن کانال 
مالى سوئیس برای خرید نیازهای دارویى و سایر 
اقلام مورد نیاز خویش با منابع مالى ایران است 
اما با وجود ادعای آمریکا مبنى بر عدم تحریم غذا 
و دارو ،کارشکنى واشنگتن در این مسیر انسانى ، 
کانال مالى سوئیس را عملا بى فایده کرده و غیر از 
 دو تراکنش محدود خروجى دیگری نداشته است .
 به نظر مى رسد سفر وزیر خارجه سوئیس به تهران 
هم چندان نتواند در این مسیر راهگشا باشد و به 
نوعى وزیر سوئیسى همان طور که دست خالى 

آمده دست خالى هم تهران را ترک خواهد کرد .
روز گذشته در دیدار رئیس جمهور کشورمان با 
وزیر خارجه سوئیس که البته با حضور محمد جواد 
ظریف بعد از چند هفته غیبت در پاستور همراه بود ، 
روحانى با بیان این که آمریکا با خروج خود از برجام 
و نقض قطعنامه 2231 سازمان ملل با هدف از 
پای درآوردن جمهوری اسلامى از دو سال و نیم 
 گذشته تاکنون تحریم های ظالمانه و ناعادلانه ای
 علیه ملت ایــران اعمال کــرده اســت، گفت: هر 

روزی که آمریکا تصمیم بگیرد از اشتباهات خود 
دست بردارد، اقدامات غیر قانونى خود را جبران 
کند و به  قطعنامه 2231 و برجام برگردد، راه 
بــرای او باز است.رئیس جمهور با بیان این که 
انتظار ما این بود که در شرایط شیوع ویروس 
کرونا، کشورهای اروپــایــى در برابر  تروریسم 
اقتصادی آمریکا که حتى مانع از ورود دارو به 
ایران شده است، اقدام عملى قاطع و صریحى 
انجام دهند، خواستار فعال تر شدن کانال مالى 
 سوئیس و ایفای نقش موثر تر و مفید تر آن شد.
ــواد  ج محمد  گــذشــتــه  روز  صــبــح  همچنین 
خارجه  وزرای  کاسیس  ایــگــنــازیــو  و  ظــریــف 
ــران و سوئیس در ساختمان مرکز مطالعات  ای
ــو داشتند .  ــدار و گفت وگ  وزارت خــارجــه دیـ
پس از پایان گفت وگوها ابتدا »ایگنازیو کاسیس« 
وزیر خارجه سوئیس در پیامى توییتری از رایزنى 
مفید خود دربــاره مسائل مختلف از قبیل صلح 
و حقوق بشر خبر داد و نوشت: »صلح، توسعه 
اقتصادی و حقوق بشر- گفت و گوی پر باری با 

محمد جواد ظریف همتای ایرانى خود داشتم«.
دکتر ظریف نیز در توییتر خود نوشت : »خرسندم 
کــه در یکصدمین ســالــگــرد بــرقــراری روابــط 
دیپلماتیک مان، میزبان وزیر خارجه سوئیس 
بودم. این روابط بر مبنای احترام متقابل تداوم 
دارد. گفت وگوهایى عالى در خصوص موضوعات 

دوجانبه، منطقه ای و جهانى داشتیم«.

دست خالی وزیر خارجه سوئیس 
در سفر به تهران

شروط روحانى برای بازگشت آمریکا به برجام
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#روحانى شب عید غدیر، با #خاتمى 
تماس گرفته و ضمن تبریک عید، گلایه 
مى کند که اطرافیانت، به دولت تهاجم 

مى کنند. 
ــره ی دلـــش بـــاز شــده  ــف خــاتــمــى امـــا س
و  دولــت  علیه  تیز  و  ساعت،تند  نیم  و 
اقدامات رییس جمهور سخن مى کند. 
مخلص کلام خاتمى این بود»تو هر چه 
خواستى،بى مشورت کردی،دیگر از ما 

چه میخواهى«

واکنش وزارت خارجه به پیشنهاد میانجی گری لاوروف بین ایران و آمریکا 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان درباره اظهارات لاوروف وزیر 
خارجه روسیه مبنى بر این که مسکو آماده است تا زمینه را برای 
انجام گفت وگو بین تهران و واشنگتن فراهم کند، گفت: ما به 
نیت دوستان و طرف های همکاری مان در روسیه درخصوص 
این مسائل شک نداریم اما مسیر سیاست جمهوری اسلامى 
ایران نسبت به آمریکا تغییر نکرده است. به گزارش ایسنا، سعید 
خطیب زاده افزود: ما همچنان شاهد گردنکشى آمریکا، اعمال 

تحریم ها و سیاست های یکجانبه از سوی این کشور هستیم و تا 
زمانى که سیاست آمریکا درباره ایران تغییر نکند سیاست ایران 
نیز نسبت به این کشور تغییر نخواهد کرد. سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان همچنین درخصوص پرونده قاضى منصوری 
و برخى از اظهاراتى که از سوی خانواده وی به تازگى مطرح شده 
است، گفت: »همان طور که مى دانیم وزارت خارجه دخالتى در 
پروسه قضایى و پلیسى ندارد و هر چیزی در مسیر خودش انجام 

مى شود و سفارتخانه های ایران نیز در چارچوب قانون عمل 
مى کنند«. خطیب زاده افزود: »درخصوص این متوفى)قاضى 
منصوری( نیز گزارش نهایى دادگاه ارسال و ترجمه شده و در 
اختیار خانواده آن مرحوم و قوه قضاییه قرار مى گیرد، نظر نهایى 
اعلام شده و خانواده آن مرحوم 20 روز فرصت دارند که به رای 
دادگاه اعتراض کنند و اگر در این مسیر کاری از وزارت خارجه 

برآید، انجام خواهد داد.«

تذکر مسئولان درباره 
جلوگیری از تکرار حادثه 

بیروت در ایران
یک مقام مسئول اقتصادی در نامه روزهای اخیر 
خود خطاب به مدیران تعدادی از دستگاه های 
فعال در زمینه واردات و صادرات کالا، به آن ها 
متذکر شده برای اعمال دقت لازم در نگهداری 
ــوادی کــه احتمال ــای خطرآفرین و مـ ــالاه  ک

 آتش زا بودن و سمى بودن آن ها وجود دارد، 
اقدام کنند تا در برابر پیامدهای احتمالى حضور 
چنین محموله هایى، پیشگیری لازم صورت 

گرفته باشد.

شرط پرداخت »فوق العاده نوبت« 
به کارمندان مشخص شد

یـک نهـاد مسـئول در پاسـخ بـه درخواسـت و 
اجرایـى  هـای  دسـتگاه  برخـى  اسـتعلام 
در خصـوص پرداخـت فـوق العـاده ای بـه نـام 
»نوبـت کاری« بـه کارمنـدان، متذکـر شـده بـا 
توجـه بـه ایـن کـه پرداخـت مسـتقیم و مسـتمر 
شـامل حقـوق و مزایایـى مـى شـود کـه طبـق 
قوانیـن و مقـررات در حکـم کارگزینى یا قـرارداد 
منعقـد شـده بـا کارمنـدان دارای رابـط مسـتقیم 
اسـتخدامى یا به کارگیـری در ادارات و سـازمان 
هـا هسـتند، لـذا در صورتـى کـه فـوق العـاده 
مذکـور در احـکام کارگزینـى کارکنـان آن نهـاد 
درج شـده باشـد و اعتبـارات آن هـا کفـاف چنین 
چنیـن  پرداخـت  امـکان  بدهـد،  را   پرداختـى 

فوق العاده ای وجود دارد.

تاکید دیپلمات های پاکستانی 
بر ارتقای روابط دفاعی تهران 

و اسلام آباد 

زاهدی – همزمان با پنجاه و پنجمین روز ملى 
دفاع در پاکستان مراسمى نیز در منزل سفیر 
نظامى  مقامات  حضور  با  تهران  در  پاکستان 
جمهوری اسلامى ایران و سفیران کشورهای 
خارجى مقیم تهران برگزار شد . در این مراسم 
سرتیپ عمران کاشف چوهدری وابسته نظامى 
و دفاعى سفارت پاکستان در تهران نیز با بیان 
این که منتظر سفر بعدی سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح ایران به پاکستان در 
آینده هستیم، گفت : ما به شدت معتقدیم که 
ترفیع همکاری های نظامى بین ایران و پاکستان، 
تأثیر مثبتى بر صلح و ثبات منطقه خواهد داشت.

همچنین رحیم حیات قریشى سفیر پاکستان 
در تهران طى سخنانى بر توسعه روابط دوجانبه 

تاکید کرد.
سردار سرتیپ قدیرنظامى رئیس امور بین الملل 
و دیپلماسى دفاعى ستاد کل نیرو های مسلح 
که مهمان ویژه این مراسم بود در گفت وگو با 
خراسان در خصوص ویژگى های روابط نظامى 
ایــران و پاکستان و نقش ایــن روابــط در ثبات 
کردن  توصیف  قبول  قابل  با  منطقه  امنیت  و 
این روابــط ، خاطرنشان کرد: مهم ترین حوزه 
همکاری نظامى و امنیتى ما در خصوص امنیت 
مرزهای مشترک و حل چالش های این حوزه 
است که  ارتباطات و مذاکرات به شکل قابل 
ــه دارد و توانستیم از طریق گفت  قبولى ادام
 وگو بخشى از مسائل را حل کنیم همچنین در

 بخش های انتقال دانــش و مسائل آموزشى ، 
دریایى ، انتظامى و پلیسى همکاری خوبى داریم.

 واکنش ها به طرح اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری

اهالى بهارستان این روزهــا درگیر طرح 
اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری 
و  ضوابط   دارد  که  بنا  طرحى  هستند. 
شرایطى برای حضور نامزد های انتخاباتى 
تعیین کند؛ از محدودیت داشتن 45 – 
70 ســال تا هشت ســال سابقه اجرایى 
در کارنامه نامزد انتخاباتى. طرحى که  
سیاسى  فعالان  از  بسیاری  شــده  باعث 
به آن واکنش نشان بدهند. هرچند این 
مربوطه  کمیسیون  در  فعلا  پیشنهادها 
مطرح است و حتى به صحن مجلس هم 
ــت. دو روز پیش على حــدادی  نرفته اس
سخنگوی کمیسیون امور داخلى مجلس از 
تعیین شرایط برای ثبت نام در انتخابات 
ریاست جمهوری در جلسه این کمیسیون 
خبر داد. وی با بیان ایــن که ســال های 
گذشته شاهد کاندیداتوری تعداد بالایى 
ــرد:» براساس  ــراد بودیم، تصریح ک از اف
تغییرات صورت گرفته در قانون انتخابات 
حداقل مدرک تحصیلى کاندیداها باید 
ــا مــعــادل آن باشد  ــد ی کــارشــنــاســى ارشـ
که به تایید وزارت علوم رسیده اســت و 
حداقل سن افــراد 45 و حداکثر آن 70 
ســال در هنگام ثبت نــام و کاندیداتوری 
ــاره ایــن طــرح توضیحات  باشد.« وی درب
دیــگــری هــم داد و از هشت ســال سابقه 
مدیریتى برای نامزد های انتخاباتى گفت 
وتوضیح داد: » یعنى دارای هشت سال 
ــای قوای   سابقه به عنوان معاونان روس
سه گانه، دبیران شورای عالى امنیت ملى  
یا مجمع تشخیص مصلحت نظام، روسای 
یا دیــوان محاسبات،  بانک مرکزی  کل 
اســتــانــداران شهرهای با جمعیت بیش 
از چهار میلیون  یا شــهــرداران شهرهای 
با جمعیت بیش از سه میلیون، روســای 
سازمان های نهادهای دولتى در سطح 

مسلح  نیروهای  عالى  فرماندهان  ملى، 
ــالا  یا روســای  از جایگاه سرلشکری به ب

دانشگاه آزاد در سطح ملى باشند.«
در این میان اما »دارابودن حداقل 45 سال 
تمام و حداکثر 70 ســال تمام در هنگام 
ثبت نام « شرط جنجال برانگیزی بود که با 
واکنش هایى هم همراه شد.محمد جواد 
ــر دهــه شصتى کابینه  آذری جهرمى وزی
دولت که پیشتر به عنوان یکى از گزینه های 
احتمالى  1400 شناخته مى شد و در 
صورت تصویب این طرح از دور انتخابات 
ریاست جمهوری کنار گذاشته خواهد شد؛ 
در واکنش به این تعیین سن برای نامزدها  با 
بیان این که تاکنون قصدی برای ورود به 
کنایه  به  اســت  نداشته  انتخابات  عرصه 
گفت:»  به رغم این که پیامبر در 40 سالگى 
به بعثت رسید پیشنهاد دادند که حداقل 
سن ریاست جمهوری را 45 سال تعیین 
خواهند کرد.« توئیتى که به دلیل مقایسه 
ای که در آن به کــار رفته خــود با واکنش 
ها و انتقادهایى از سوی کاربران مواجه 
شد.  ازسوی دیگر هم سید محمد غرضى 
کاندیدای دوره قبل که حــالا حــدود 80 
سال دارد با بیان این که در دوره سیزدهم 
انتخابات ریاست جمهوری نامزد خواهد 
شد، تعیین محدودیت سنى را مغایر قانون 
اساسى دانست. اگرچه این طرح هنوز تا 
تصویب و قانونى شدن مسیر زیادی را باید 
طى کند اما افرادی همچون عباس عبدی 
فعال سیاسى معتقدند که این طرح باعث 
حذف  رقبای اصولگرایان شده  و کاهش 
مشارکت را در پى خواهد داشت. هرچند در 
مقابل برخى صاحب نظران تعیین شرایط 
دقیق برای کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری را امری مهم و موثر در نحوه اداره 

کشور مى دانند. 


